Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 8

имени Павла Александровича Щипанова города Кузнецка
(МБОУ СОШ № 8 нм. П.А. Щипанова города Кузнецка)

ПРИКАЗ

№ ЯЗ-СЯ) от « f f  ■> ^  2017 г.

Об организованном проведении областной антииаркотической акции
«Сурский край -  без наркотиков!»

Согласно плану Администрации города Кузнецка по реализации
мероприятий совместных мероприятий по подготовке и проведению областной
антииаркотической акции «Сурский край -  без наркотиков!» (с 20.03.2017 г. по
17.04.2017 г.) в городе Кузнецке

1. Организовать и провести областную антинаркотическую акцию «Сурский
край без наркотиков» (далее - месячник) в период с 20.03.2017 г.
по 17.04.2017 г. Ответственные: Жаркова П.Ю., Иванова Ю.Ю.

2. Заместителю директора по ВР и социальному педагогу Ивановой Ю.Ю.:
2.1 .составить план месячника, к проведению мероприятий привлекать
родителей обучающихся;

2.2.оформить уголок о месячнике.
3. Информацию о проведенных мероприятиях разместить на официальном

сайте школы.
4. Сдавать отчет о проведенных мероприятиях в рамках месячника за

прошедшую неделю в управление образования города Кузнецка (22.03,
29.03,5.04, 12.04, до 14.00).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

/  Л
Директор МБОУ СОШ № 8

С.В. Шалькина

УТВЕРЖДАЮ
!Ктор МЬОУ СОШ.Ч» 8

им. П.А. Щ й ^н ова города Кузнецка
Шалькина С.В.

17.03.2017г

План провеления областной антинаркотнческой акции
«Сурский край-без наркотиков!»

с 20.03.17г по 17.04.171
в МБОУ СОШ №  8 им. П.А. Щипанова города Кузнецка

№ Наименование мероприятия Дата
проведения

Участники
(категория,
охват)

приглашенные

1 Оформление стенда «Сурский
край- без наркотиков!»

20.03
9

юдп -

2 Размещение информации на
сайте школы

В течении
месячника

Соц. педагог,
кл.
руководители

3 Тематические классные часы В течении
месячника

1-11 -

4 11рофилактическая беседе ка
тему «Наркотики-зло!» с
представителями УФСКН
ОМВД России по г. Кузнецку

22.03 9-10 Представители
УФСКН

5 Акция в микрорайоне «Скажи,
где торгую смертью!»

27 03 ЮДП. жители
микрорайона

-

6 Конкурс рисунков «Мы за
здоровый образ жизни!»

28.03 1-4 -

7 Спортивные состязания
«Спорт -  это сила!»

28.03,
30.03

1-4 -

8 Спортивные соревнования по
стрельбе

3.04 10-! 1 -

9 Танцевальный флешмоб 6.04 4-5 -

10 Акция в микрорайоне «Скажи,
наркотикам нет!»

11.04 юдп -

11 Соревнование по скиппингу 14.04 7-8 -

12 Т еатрал изо за н мое
представление «Суд над
опием»

15.04 8-9 Врач-нарколог

Зам. директора по ВР
Ф /

Жаркова Н.Ю.

Соц. педа! oi Иванова Ю Ю.

Форма еженедельного отчета по мероприятиям Плана совместных мероприятий по подготовке и проведению областной антинаркотической
акции «Сурский край -  без наркотиков!» с 20марта по 22 марта 2 0 17 года

______________ МБОУ COIII Л» 8 нм. П.А. Щ ипаном  города Кузнецка _____
№  Информация о проведении Дата, информация
1.3 Кол-во и вид распространенных материалов
1.8. Вид и содержание размешенного материала
3.1.3 Ссылки на опросы в социальных сетях
3.1.9 Дата, место проведения, кол-во и категория участников Оформление стенда по антинаркотической акции «Сурский

край -  без наркотиков!». ЮДП -  6 человек
3.1.11 Дата, место проведения, кол-во и категория участников, форма и

тематика мероприятия
3.1.14 Ссылки на материалы (для Интернета -ссылки, для газет- название

газеты, ном ер,публикация)
3.3.1 Дата, место проведения, кол-во встреч, кол-во и категория участников
3.3.2 Д ата ,, кол-во и категория участников
3.3.4 Дата, место проведения, кол-во встреч, кол-во и категория

участников, форма и тематика мероприятия •
3.3 8 Дата, место проведения, кол-во встреч, кол-во и категория

участников, форма и тематика мероприятия

Еженедельный отчет по мероприятиям Плана совместных мероприятий по подготовке и проведению областной
антииаркотической акции «Сурский край -  без наркотиков!» с 20марта по 17 апреля 2017 года

МБОУ СОШ Л& 8 им. II.А. Щипанова юрода Кузнецка
с 23.03 по 29 .03.201 7г

№ Информация о проведении Дата, информация
1.3 Кол-во и вид распространенных материалов 27.03.2017 Обучающиеся отряда ЮДП МБОУ

COII1 №8 им. П.А. Щипанова провели акцию в
микрорайоне с раздачей листовок «Скажи, где
торгуют смертью»

1.8. Вид и содержание разметенного материала 27.03.2017 Размещение плаката «Скажи, где
торгуют смертью» при входе в школу.
28.03.2017 Конкурс рисунков на тему «Мы за
ЗОЖ», кол-во участников 78 чел

3.1.3 Ссылки на опросы в социальных сетях
3.1.9 Дата, место проведения, кол-во и категория участников •

3.1.11 Дата, место проведения, кол-во и категория участников,
форма и тематика мероприятия

3.1.14 Ссылки на материалы (для Интернета -ссылки, для газет-
название газеты, номер .публикация)

3.3.1 Дата, место проведения, кол-во встреч, кол-во и категория
участников

23.03.17 г. - Вс греча сотрудшжа прокуратуры -
Лыбова А.Г. с учащимися 9-х классов.51 чел.
(МБОУСОШ № 8, актовый зал)

3.3.4 Дата, место проведения, кол-во встреч, кол-во и категория
участников, форма и тематика мероприятия

23.03.17 - Беседа с учащимися 9 классов на
тему «Ранняя профилактика наркомании» с ,
просмотром фильма, 51 чел, актовый зал

3.3.8 Дата, место проведения, кол-во встреч, кол-во и категория
участников, форма и тематика мероприятия